
UCHWAŁA NR 123/XVII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę  nr 142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda. 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 5, art. 54 ust. 2a ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy 
Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr 142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 luty 2020 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda, wprowadza się następująca zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 lit. b  otrzymuje brzmienie 

„b) Przedszkole Samorządowe w Jugowie, ul. Główna 105”; 

2) w § 3 dodaje się pkt 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7) Szkoła Podstawowa w Woliborzu, 57-431 Wolibórz  55”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C718C648-14D3-44C1-81D3-DF827A0695E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową 
i organizacyjną, jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. Natomiast 
art. 10b ust. 1 tej ustawy przewiduje, że wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka 
organizacyjna gminy lub jednostka organizacyjna związku międzygminnego — zwane jednostkami 
obsługującymi. 

Zgodnie z art. 10b ust. 2 ustawy, Rada Gminy określa w drodze uchwały, w szczególności: 

1.jednostki obsługujące, 

2.jednostki obsługiwane, 

3.zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Rada Gminy Nowa Ruda uchwałą nr 45/V/24 z dnia 11 września 2024 r. utworzyła Szkołę Podstawową 
w Woliborzu Nr 55, jako jednostkę budżetową Gminy Nowa Ruda. W związku z powyższym zachodzi 
konieczność formalnego ujęcia tej jednostki w wykazie jednostek obsługiwanych przez Urząd Gminy Nowa 
Ruda, jako jednostkę obsługującą. 

Ponadto, na mocy uchwały nr 91/XII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 lutego 2025 r., Przedszkole 
Samorządowe w Jugowie zostało przekształcone poprzez zmianę siedziby z ul. Głównej 131 na ul. Główną 
105 w Jugowie. W związku z tym konieczna jest również aktualizacja adresu tej jednostki w wykazie 
jednostek obsługiwanych. 

Powyższe zmiany wymagają korekty obowiązującej uchwały Rady Gminy Nowa Ruda                      
w zakresie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, celem zapewnienia zgodności z aktualnym stanem 
faktycznym i prawnym. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem w pełni uzasadnione i konieczne dla zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C718C648-14D3-44C1-81D3-DF827A0695E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 123/XVII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


